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وزیر فرهنگ به عهد خود 
بازگشت امید به مطبوعاتبرای تداوم انتشار آگهی های دولتی در نشریات وفا کرد

با خاتمه مدت مجوز پنج ســاله هیئت دولت برای تداوم انتشار آگهی های 
دولتی در نســخ چاپــی مطبوعات، این مصوبه برای بار دوم تمدید شــد. با 
پیگیری معاونت امور رسانه ای و تبلیغات و توجه ویژه وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
برنامه زمان بندی پنج ســاله که به منظور استمرار فرایند چاپ آگهی های دولتی در 
روزنامه های کثیرالانتشار، در اصلاحیه «آیین نامه نحوه فعالیت دستگاه های دولتی 
در ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت» بــه تصویب هیئت وزیران رســیده و در 
اردیبهشــت جاری مهلت آن پایان یافته بود، روز گذشــته با تصویب هیئت وزیران 
مجدد تمدید شــد. طبق بند ۵ قانون اهداف و وظایف وزارت ارشاد، اجرای قوانین 
مربوط به مطبوعات و نشریات و تعیین ضوابط و مقررات مربوطه و تمرکز، توزیع و 
نشــر انواع آگهی های دولتی و اجرای آن در  داخل و خارج کشور، بهر عهده وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی اســت. با توجه به نقش آگهی های دولتــی در اقتصاد 
رسانه های سراسری، منطقه ای، استانی و محلی، ادامه این فرایند آثار مثبتی بر تداوم 
فعالیت نشــریات خواهد گذاشــت. یکی از مطالبات اهالی رســانه تداوم انتشــار 
آگهی های دولتی در نشریات بود که با پیگیری جدی معاونت امور رسانه ای و مدیر 
کل مطبوعات داخلی و همراهی وزیر فرهنگ و سایر دست  اندرکاران این وزارتخانه 
محقق شد و بار دیگر امید به تداوم نشر و ارتقای کیفی مطبوعات را به وجود آورد.

۲۴ تا ۳۵ ساله ها؛ بیشترین معتادان
ایسنا: دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر درباره گروه های سنی درگیر اعتیاد 
گفت: «بیشترین آمار مربوط به گروه سنی ۲۴ تا ۳۵ سال است، اما باید توجه 
داشت آغاز آسیب معمولا ســال ها قبل از بروز اعتیاد آشکار رخ می دهد». حسین 
ذوالفقــاری با ارائه جدیدترین آمارهای حوزه مواد مخدر، گفت: «براســاس آخرین 
پیمایش سازمان ملل بین افراد ۱۵ تا ۶۵ سال، ۶.۲ درصد افراد در این رده سنی دارای 
اعتیادند که این همه واقعیت نیست. بیش از ۳۳۰ میلیون نفر در دنیا به طور قطع 
اعتیاد به مواد دارند». به گفته ذوالفقاری، از نظر تعداد مصرف کنندگان، قاره آمریکا 
۱۰۵ میلیون نفر و قاره آسیا نیز ۱۰۵ میلیون نفر برآورد شده که بیشترین سهم را به 
خود اختصاص داده اند. از نظر تفاوت جنسیتی میانگین زنان معتاد در دنیا یک چهارم 
مردان اســت که البته در ایران رقم به حدود ۰.۹ درصد می رسد. ذوالفقاری با بیان 
اینکه روند کشفیات در کشور ما در سال های اخیر به دلیل تغییر وضعیت تولید مواد 
مخدر به یک ســوم کاهش پیدا کرده اســت، افزود: «ســال گذشــته ۱۲۰ تن تریاک 
کشــفیات داشتیم، در صورتی که در برخی ســال ها حدود ۷۰۰ تا ۸۰۰ تن کشفیات 
تریاک داشــتیم». دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر در ادامه به موضوع کمبودات 
دارویی و پیشــگیری از کشــت غیرمجاز پرداخت و ادامه داد: «سال گذشته شاهد 
بودیم که برخی افراد براساس برداشت خود اعلام کردند موضوع کشت خشخاش 
مجاز شــده است، کشت مواد مخدر براســاس ماده ۴۱ قانون مبارزه با مواد مخدر 
ممنوع اســت، به جز مواردی که مشخص شده اســت امروز بحث شقایق الیفرای 
ایرانی یا شاهدانه را داریم که چنانچه وزارت بهداشت درخواست و ستاد موافقت 
کند، وزارت جهاد کشــاورزی می تواند این کار را انجام دهد. لذا هرگونه کشت مواد 
مخدر به طور کلی بدون مجوز ممنوع است و کشت خشخاش به صراحت قانون، 
ممنوع است». او با اشاره به تهیه داروهای مورد نیاز  ادامه داد: «برای تأمین نیازهای 
دارویی کشور و درمانی معتادان طی سال های گذشته عمدتا از محل کشفیات مواد 
مخدر این نیاز برآورده می شد اما چند اتفاق افتاد. ورود مواد مخدر به لحاظ تغییرات 
رخ داده به شدت کاهش یافت. از سوی دیگر نیز خلوص مواد پایین آمد و با کاهش 
مخدرهای مورد نیاز برای تأمین دارو مواجه شــدیم. در این راستا چند راهکار مورد 
بررســی قرار گرفت. اول بحث واردات مطرح شد و سقف تعیین شده حدود ۵۰ تن 
بود که مجوز آن مشکلی نداشت. بخشی نیز از محل کشفیات در اختیار قرار گرفت». 
دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر با بیان اینکه چند راهکار مطرح شد، افزود: «افراد 
بر این باور بودند که کشت خشخاش صورت گیرد که هم قانون اجازه نمی دهد و هم 
بحث نشــت و توسعه اعتیاد را در پی داشته که در جلسات متعدد کارشناسی این 
موضوع منتفی اعلام شد. باتوجه به قانون و مسئله شقایق الیفرای ایرانی که قابل 
استحصال نیست و باتوجه به اینکه افراد نمی توانند مستقیما از آن مخدر استحصال 
کنند، بلکه باید در شــرکت های داروخانه ای به صورت سیستمی مشتقات آن را به 
دست بیاورند، کشت شقایق عنوان شد؛ چراکه یکی از خواصش این است که نشت 
و انتشار اعتیاد را در پی ندارد». ذوالفقاری ادامه داد: «همچنین خلوص شقایق الیفرا 
می تواند در کیفیت داروها تأثیر مثبت و آورده برای کشــور داشــته باشــد. بنابراین 
کارشناسان و شرکت های دارویی متفق القول شــدند و با وزارت بهداشت و وزارت 
جهاد کشاورزی جلســات متعددی برگزار کنند و آیین نامه تهیه شد. اصل طرح به 
حضور ریاســت جمهوری تقدیم شد، البته براساس اجازه قانون، کار تحقیقاتی را از 
ســال ۱۴۰۴ شروع کردیم. مســئله اصلی تأمین بذر است که در مرحله استحصال 

است و اگر بذر مورد تأیید اتفاق بیفتد کار تحول بزرگی در کشور رخ داده است».

گزارش «شرق» از سرگردانی خانواده های آسیب دیده جنگ و توقف اسکان موقت در هتل ها

کارت قرمز هتل به جنگ زدگان
از جامعه

جامعهجامعه

محمدحســین موسوی: «چهارشــنبه وقتی از سر کار به هتل برگشــتم، گفتند دیگر اجازه 
ورود بــه اتاق را ندارید. حتی به ما اعلام کردند کارت اتاق  دیگر فعال نیســت و نمی توانید 
وارد اتاق شــوید؛ در حالی که تمام وســایل ما در اتاق مانده بود. مــن و دو فرزندم مجبور 
شدیم دزدکی وارد اتاق ها شــویم و وسایلمان را جمع کنیم». این روایت آقای «ف» است؛ 
یکی از جنگ زدگانی  که اواخر شــب سه شنبه ۲۶خردادماه با دستوری مواجه شد که منبع 

نامشخصی داشت: باید هتل را ترک کنید.
این اولین بار نیست که «جنگ زدگان» در هتل مستقر می شوند. پس از جنگ ۱۲روزه نیز 
شــهرداری تهران اقدام به اسکان افرادی کرد که خانه هایشان در جنگ آسیب دیده بود. آن 
موقع هم گروهی از این افراد بدون اینکه خانه هایشان آماده سکونت باشد یا هزینه بازسازی 
خانه هایشــان را دریافت کرده باشند، با دســتور تخلیه هتل ها مواجه شدند و حالا پس از 
گذشت نزدیک به یک ســال و تجربه جنگی دیگر، همان اتفاق در حال تکرار است. اکنون 
گروهی از آســیب دیدگان جنگ اخیر با دستور تخلیه هتل ها با شرایطی مواجه شده اند که 
هنوز حتی درباره شــروع بازسازی خانه های آنها تصمیم گیری دقیقی نشده است. «حسین 
جنتی»، مدیرکل بنیاد مســکن اســتان تهران، ۲۰ اردیبهشت ماه گفت: «۱۴۰ واحد در سطح 
اســتان تخریب شده و نیاز به بازسازی دارند». او شــروع فرایند بازسازی ها و پرداخت ها را 
وابسته به «مصوبه نهایی هیئت دولت» دانست. از سوی دیگر «عبدالمطهر محمدخانی»، 
سخنگوی شهرداری تهران، نیز ۲۶ اردیبهشــت ماه با اشاره به آسیب دیدن «۵۱ هزار واحد 
مســکونی در تهران» اعلام کرد: «۱۸۱۹ واحد نیز طبق کارشناسی نیاز به تخریب و نوسازی 
دارند که در این بخش، فرایندهای کارشناســی به پایان رسیده و پرونده ها وارد مسیر تعیین 
خســارت، انتخاب پیمانکار و تأیید نقشه شــده اند». او در گفت وگویی به تاریخ ۹خردادماه، 
شهرداری را مســئول بازسازی ها دانســت و ادامه داد: «عمده مسئولیت های بازسازی به 
شهرداری تهران تفویض شده و رئیس جمهور و معاون اول در این زمینه کاملا همراه هستند 
و ایده های ابتکاری شهرداری با همکاری رئیس جمهور عملیاتی شد و تقریبا می توان گفت 
دســت شهرداری باز اســت». کلنگ بازســازی هیچ  خانه ای نخورده است و حتی مسئول 

بازسازی ها نیز مشخص نشده است، اما جنگ زدگان از هتل خارج شده اند.

«گفتند باید بروید»
«مــن همراه بــا دختر و همســرم در خانه بودیم که ۲۵اســفندماه نزدیــک خانه مان 
موشکباران شد. خودم مجروح شدم، همسرم در بیمارستان بستری شد و دخترم نیز آسیب 
دید. جز خانه ما، چهار خانه دیگر نیز تخریب شد و مجروحین و شهدای زیادی داشتیم. ما 
صحنه های بسیار دلخراشی دیدیم. دخترم هنوز وضعیت روحی بسیار بدی دارد و همسرم 
نیز آسیب زیادی دیده است». آقای «ع» در محله ای در شرق تهران ساکن بود، در خیابانی 
که موج انفجار آســیب های شدیدی به آن وارد کرد: «همان موقع که خانه ها تخریب شد، 
شهردار منطقه آمد و با ناراحتی و بغض به ما و همسایه هایمان گفت: «همه این خانه ها را 
بهتر از قبل می سازیم و شرمنده و خدمت گزار شماییم». چند روز بعد ما را به ستاد بحران 
شهرداری دعوت کردند و هرکدام از خانواده ها را به یک هتل یا اقامتگاه فرستادند». اقامت 
در هتل اما ســختی های خودش را برای او و خانواده اش داشــت: «هتل برای زمانی ا ست 
که فرد به ســفر می رود و زمان هایی محدود برای استراحت به اتاقش می آید، جای زندگی 
نیســت. مایی که تا پیش از حادثه در خانه های خودمان زندگی می کردیم و حالا با شرایط 
بد روحی و روانی به هتل آمدیم، در یک فضای بســته ای قرار گرفتیم که نه می توانســتیم 
کســی را به اتاق مان دعوت کنیم و نه می شد جایی برویم. در نهایت شرایط این قدر بد بود 
که مجبور شــدیم دخترم را به خانه یکی از اقوام بفرســتیم». مدتی از اقامت  آقای «ع» در 
هتل نگذشته بود که اردیبهشت ماه او و دیگر همسایه هایشان را به جلسه ای دعوت کردند: 
«در جلســه آن روز از تمام معاونت ها، نیروی انتظامــی و دیگر بخش های دولتی، افرادی 
حضور داشتند. کمی که از جلسه گذشت، مسئول جلسه که شهردار منطقه بود، حرف های 
جالبی نزد و به شکلی با ما اتمام حجت کرد». در ادامه هم وعده هایی به آنها داده شد: «ما 
گفتیم حتی یک پیچ از خانه مان ســالم نمانده، چطور قرار اســت به همان خانه برگردیم؟ 
در جواب گفتند شهردار تهران مبلغی برای کمک در نظر گرفته است. از آن جلسه دو ماه 
گذشــته، هنوز یک ریال به من نداده اند. سایر همسایه ها هم جز چهار خانواده که بن خرید 
لوازم منزل دریافت کرده اند، باقی مبلغی نگرفته اند». او ادامه می دهد: «شــهرداری برای 
آنها وامی از طرف «بانک شــهر» در نظر گرفته است، وامی با سود چهار درصد. بانک شهر 
وام ۱٫۵میلیارد تومانی به جنگ زدگانی می دهد که توسط شهرداری معرفی شده اند؛ فارغ از 
مبلغ آن، بانک شهر چهار درصد سود می گیرد و ما نیز باید در دو سال وام را برگردانیم». این 
اما تمام ماجرا نیست. در باره بازسازی خانه آنها نیز تصمیماتی متناقض گرفته شده است: 
«روز اول به ما گفتند خودمان می سازیم و مثل روز اول تحویل می دهیم. بعد به جایی رسید 
که اعلام کردند خودتان یک سازنده پیدا کنید، ما به شما تراکم می دهیم تا بتوانید سازنده را 
برای ساخت خانه قانع کنید. اما سازنده ای قبول نکرده است که با شرایط موجود خانه ما را 
بسازد. حتی سراغ سازنده هایی که شهرداری معرفی کرده رفتیم، آنها هم گفتند به دلایلی 

نمی ارزد خانه را بســازند».  آقای «ع»  سراغ معاون شهرسازی منطقه رفته است: «معاون 
شهرسازی گفت بیاید یا نفری دو میلیارد تومان به سازنده بدهید تا برایش صرفه کند، یا از 
متراژ خانه هایتان به سازنده بدهید تا برای او سود کند». آنها هنوز سازنده  ای پیدا نکرده اند، 
اما مجبور به تخلیه هتل ها هســتند: «مدت ها بود شــایعاتی مبنی بر تخلیه هتل ها وجود 
داشــت، اما نهایتا ۳۱خردادماه مســئول هتل به ما گفت از این به بعد هزینه اقامت را باید 

خودتان پرداخت کنید  یا باید از هتل بروید».

روزهای تلخ جنگ زده ها
خانه «خانم میم» در خیابان میرداماد حدودا ۲۰ اســفندماه تخریب شــد؛ او از آن شب 
برای «شرق» روایت می کند: «یکی از دوستان مان می گفت می خواهند همه ساختمان های 
دولتی را بزنند و شــما هم از خانه بروید، اما ما ترجیح دادیم بمانیم و در خانه خوابیدیم. 
حوالی ســاعت ۲:۳۰ بامداد صدای چند انفجار شدید آمد و دیوارها، شیشه ها و تمام خانه 
در چند دقیقه فروریخت». او همراه با خانواده اش در میان صدای جیغ و فریاد همسایه ها 
توانســتند به کمک امدادگران از خانه خارج شــوند و به خانه یکی از اقوام بروند: «بعد از 
چند روز متوجه شدیم به افرادی که خانه هایشان آسیب دیده، هتل تعلق می گیرد. ثبت نام 
کردیم و با ما تماس گرفتند تا راهی هتل لاله بشــویم. روزهای اول هتل بسیار شلوغ بود و 
وضعیت دردناکی داشــت». در مدت اقامت در هتل شاهد اتفاقات عجیبی بوده اند.  خانم 
«میم» می گوید سایه جنگ بر فضای هتل بسیار سنگین بود: «آدم ها باهم شوخی می کردند، 
از رنج های هم می گفتند و درباره جنگ حرف می زنند. یک زنی بود که سه ترکش در کمرش 
بود و درگیر دفع ترکش  ها شده بود. مادری هرروز گریه می کرد و می گفت پسرم می خواهد 
پول های شــهرداری را بگیرد و من را در خانه ســالمندان بگذارد. اما در این بین جلســات 
نمایش نامه خوانی، کارگاه های آموزشــی و برنامه های تفریحی نیز برگزار می شد». آنها در 
هتل بودند تا ۲۵خردادماه که مطلع شــدند باید هتل را ترک کنند: «هنوز جایی برای رفتن 
نداشتیم که به ما گفتند سه ماه مدت زمانی که شما حق اقامت در هتل داشتید، تمام شده 
و باید بروید». به آنها پیشــنهاد دریافت ودیعه مسکن دادند، اما پیشنهادی که کمک حالی 
برایشــان نبود: «اول به ما گفتند دو میلیارد تومــان ودیعه می دهیم، بعد گفتند یک و نیم 
میلیارد تومان پرداخت می کنیم به شــرط آنکه به شهرداری چک بدهیم. ما نمی دانستیم 
چند ماه بعد چطور این پول را بازگردانیم». آنها خود  ســراغ ســازنده ای خصوصی رفتند تا 

بتوانند خانه ای برای اقامت داشته باشند.

خانه بی در و پنجره
خانه  خانم «ج» در خیابان دردشت است؛ جایی که ۱۱ اسفندماه مورد حمله قرار گرفت 
و خانه  او نیز در این حمله آسیب دید: «خانه من تخریب نشد، آسیب دید. ۱۵۵ میلیون  تومان 
به من خسارت پرداختند، درحالی که حداقل ۴۰۰ میلیون  تومان برای بازسازی خانه من نیاز 
اســت. همان موقع که این پول پرداخت شد، شکایت کردم اما تا به حال نتیجه شکایت من 
اعلام نشده است. پیگیری که کردم، گفتند ثبت شده و منتظر باشید». او با این پول نتوانست 
خانه اش را برای اقامت خود بازســازی کند، اما مجبور اســت در همان خانه آسیب دیده، 
زندگی کند: «ســاعت ۱۲ شــب روز سه شــنبه گفتند باید هتل را تخلیه کنید.آیا این انسانی  
اســت؟ مشکل نیز از طرف هتل نیســت، آنها چهار ماه مثل خانواده کنار ما بودند».  خانم 
«ج» از شرایط بد اسکانش می گوید: «مگر ما گفتیم هتل بدهید که حالا به این شکل برخورد 
می کنید؟ من را در شرایطی به خانه ام فرستادند که خانه من نه گاز دارد، نه کولر دارد و نه 
حتی در. یک باد می آید، خاک زندگی من را می گیرد. چرا من نباید بتوانم در خانه ام یک چای 
بخورم؟ حمام بروم؟». او می گوید در جنگ قبلی نیز خانه اش آسیب دید اما به جای هتل به 
خانه مادرش رفت، آن تجربه بود که باعث شد رفتن به هتل را بپذیرد اما حالا این حق را نیز 
از او گرفتند: «به ما گفتند بروید خانه اقوام. من چند ماه در خانه مادر و اقوام دیگرم بمانم و 

مشکلات آن شکل از زندگی را به خودم و دیگران تحمیل کنم؟».

حق ورود به اتاق تان را ندارید
«چهارشــنبه وقتی از سر کار به هتل برگشــتم، گفتند دیگر اجازه ورود به اتاق ندارید و 
کارت اتاق تان در را باز نمی کند. تمام وســایل ما در اتاق مانده بود. من و دو فرزندم مجبور 
شدیم دزدکی وارد اتاق ها شویم تا وسایلمان را جمع کنیم. در حال جمع کردن وسیله بودیم 
که دوباره گفتند می توانید امشــب را بمانید. ما وسایل را وسط اتاق گذاشتیم و خوابیدیم تا 
اینکه دوباره ســاعت ۱۱:۳۰ دقیقه شــب درِ اتاق را زدند و با لحنی تند گفتند آقا برای چه 

هنوز در هتل اید؟». 
خانه آقای «ف» ۱۱ اســفند ۱۴۰۴ مورد اصابت موشــک قرار گرفت و تخریب شد. از آن 
زمان او همراه با همسر و دو فرزندش در «هتل شهر» ساکن شدند. البته تا ۲۷ خرداد که به 
آنها گفتند باید هتل را تخلیه کنید و حتی یک شــب بیشتر نمی توانند اسکان داشته باشید: 
«اواســط هفته به ما گفتند دیگر قرارداد هتل با شهرداری به پایان رسیده و اگر می خواهید 

بمانید، باید خودتان باقی هزینه ها را بپردازید. من همان زمان با معاون شــهردار منطقه ۸ 
صحبــت کردم و او گفت هتل اصلا ارتباطی به ما نــدارد و از اول نیز نباید ورود می کردیم. 
معاون شــهرداری گفت اگر می خواهید با کسی صحبت کنید و چند روز وقت بگیرید، باید 
بــا نماینده ای که خود شــهردار تهران در هتل تعیین کرده  حرف بزنید». او  ســراغ نماینده 
شــهرداری تهران در «هتل شــهر» رفت، اما او نیز از خود سلب مســئولیت کرد: «نماینده 
شهرداری گفت ما قراردادمان تمام شده و خودم هم دارم می روم. دیگر خودتان می دانید و 
هتل، چون شهرداری دیگر پول ندارد».  آقای «ف» می گوید بیشتر جنگ زده ها به علت همین 
برخوردها، هتل را تخلیه کرده اند: «افراد حس می کردند به آنها توهین شده، چون به طور 
مداوم می گفتند باید از هتل بروید و حتی زمان برای جمع کردن وسایل نیز به عده ای ندادند. 
متأسفانه برخوردها در روز آخر خیلی بد شده بود. ما فقط می خواستم حداقل تا تیرماه به 
ما فرصت بدهند تا بتوانیم از هتل برویم». در نتیجه این برخوردها،  آقای «ف» و خانواده اش 
۶ صبح چهارشنبه هتل را ترک کردند: «من به فرزندانم گفتم هرچه دارید فقط در چمدان 
بریزید تا از اینجا خارج شویم. ما شانس آوردیم که توانستیم مدتی به خانه خواهرم برویم. 
صبح در هتل دیــدم هنوز خانواده هایی به علت اینکه جایی برای رفتن ندارند، تصمیم به 
مانــدن در هتل به هر قیمتی گرفته اند». دولت تا به حال خســارت یا کمکی به جنگ زدگان 
نکرده است: «پولی نداده اند، نه ودیعه مسکنی پرداخت شده و نه مبلغی برای خرید وسایل 
خانه. برای بازســازی خانه نیز گفتند خودتان کارفرمایــی پیدا کنید و از او بخواهید تا زمان 

ساخته شدن خانه، به شما محلی برای اسکان بدهد».

رهاشدن بدون خانه
«۱۰ اســفندماه در اثر موشــکباران خانه مان در خیابان گاندی آسیب دید به طوری که 
نمی شــد در آن زندگی کرد. از آن زمان در هتل مســتقر شدم تا امروز که گفتند باید هتل را 
تخلیه کنم». آقای «خ» می گوید درحالی به او دستور تخلیه هتل داده اند که ودیعه مسکنی 
که قرار بود به او بدهند کمتر از میزانی ا ســت که او بتواند خانه ای برای خود بگیرد: «هنوز 
ودیعه نداده اند، اما می گویند یک میلیارد تومان به من می دهند در این صورت که منم چک 
بدهم. من با این پول در گاندی که خیر، در کجا می توانم خانه ای ۹۰متری مثل خانه خودم 
رهن کنم؟». او می گوید شهرداری برای وسایل خانه نیز فقط «بن خرید» به آنها داده است: 
«به ما یک بن دادند و گفتند برویم در ســرای ایرانی لوازم منزل بخریم. در آنجا سه قیمت 
روی کالاها گذاشته شده است که یکی برای خرید با بن شهرداری است و قیمت آن بیشتر 
از قیمت اجناس در بیرون اســت. من چطور با ۲۰۰ میلیون تومان در جایی که اجناس آن 
از بیرون گران تر است، وســایل خانه بخرم؟ تلویزیون، مایکرویو و بسیاری از وسایل خانه ام 
را از دســت داده ام. تازه من اگر بخواهم اسباب کشــی کنم، باید فرش و مبل را که الان آوار 
روی آنها ریخته است بدهم شســته شوند و خود این اسباب کشی  ۱۰۰ میلیون  تومان برای 
من هزینه خواهد داشــت». بازسازی خانه او نیز تا به حال شروع نشده است: «ساختمان ما 
مسکونی- تجاری بود و شهرداری می گوید وظیفه ای در قبال ساختمان های تجاری ندارد. 
به ما گفتند نهایتا ۱۲واحد مســکونی را می سازیم همراه با مشاعات و باقی ساختمان به ما 
ارتباطی ندارد». به هرحال من باید ساعت ۱۲ هتل را تخلیه کنم. هنوز به هتل نرسیده ام و این 
نگرانی بدی است که نمی دانم آیا اصلا می گذارند وارد اتاقم بشوم و وسایلم را جمع کنم یا 

خیر. من الان کجا بروم؟ چند روز می توانم در خانه اقوامم بمانم؟».

سخنگوی شهرداری: تخلیه هتل ها یک خبر خوب است
«عبدالمطهر محمدخانی»، سخنگوی شهرداری، در گفت وگو با «شرق» با تأیید خروج 
شهروندان جنگ زده از هتل ها، این خروج را به علت پایان عملیات تعمیر و بازسازی خانه 
این افراد می داند و به مصاحبه خود در هفته های گذشــته اشــاره می کنــد. او از خبرنگار 
«شرق» می خواهد از صحبت های او در آن مصاحبه استفاده کند. محمدخانی ۹خرداد گفته 
بود: «تخلیه هتل ها توسط خانواده ها یک خبر خوب است و معنای آن بازسازی و آماده شدن 
منازل آنها برای اسکان است». همین طور در این مصاحبه او به پرداخت ودیعه های مسکن 
اشاره کرده بود: «هزار و ۱۰۸ ودیعه مسکن تا امروز پرداخت شده و این مسیر تداوم دارد. در 
یک یا دو هفته آینده رشد قابل توجهی را در این زمینه شاهد خواهیم بود». او این را هم گفته 
بود : «خانواده ها تا زمانی که نســبت به تعمیر خانه آنها اطمینان یابیم و عقد قرارداد برای 

بازسازی منازل آنها منعقد شود، در هتل ها اسکان خواهند داشت».
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